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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Nationalrates 2023

Total

Stimmberechtigte Männer: 161'274

Stimmberechtigte Frauen: 170'406

Total Stimmberechtigte: 331'680

Eingegangene Wahlzettel (=Wählende): 147'902

In Abzug kommen:

- Leere Wahlzettel: 210

- Ungültige Wahlzettel: 2'010

Es verbleiben als gültige Wahlzettel: 145'682

Wahlbeteiligung: 44.59 %

Bestimmung der für die Sitzeermittlung (siehe Formular 5a) geltenden Verteilungszahl

Parteistimmentotal : Zahl der Mandate + 1 = Ergebnis/Quotient Nächsthöhere ganze Zahl = Verteilungszahl

1 730 612 : 13 = 133 124.000 133 125 = 133 125

Erläuterung: Das Parteistimmentotal aller Listen (Summe aus allen Kandidaten- und Zusatzstimmen gemäss
Anhang) wird durch die um 1 erhöhte Zahl der im Wahlkreis zu wählenden Vertreter/-innen (Anzahl Mandate)
geteilt. Die auf den so erhaltenen Quotienten folgende nächsthöhere ganze Zahl ist die Verteilungszahl. 

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen: Stempel des Wahlkreises und Unterschrift
Ort und Datum:
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Partei- Parteistimmen der verbundenen Listen

LiNr Listenkurz- Stimmen Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe

bezeichnung der Listen 01,07 02a,02b,
02c,02d,

02e,02f,02g,
08a,08b

03a,03b,
03c,05a,
05b,05c,

05d,06a,06b

04a,04b,
04c,04d,04e

09,10,12

01 SVP 596'745 596'745

02a MIT_HNW 101'941 101'941

02b MIT_HSO 134'317 134'317

02c MIT_PNW 16'896 16'896

02d MIT_PSO 20'760 20'760

02e MIT_JNW 16'045 16'045

02f MIT_JSO 12'655 12'655

02g MIT_E 23'305 23'305

03a SP_H 184'093 184'093

03b SP_N 28'352 28'352

03c SP_J 7'847 7'847

04a FDP_H 195'781 195'781

04b FDP_F 25'017 25'017

04c FDP_UFS 15'642 15'642

04d FDP_J1 5'757 5'757

04e FDP_J2 7'870 7'870

05a GRÜ_H 114'278 114'278

05b GRÜ_J 13'329 13'329

05c GRÜ_N 11'588 11'588

05d GRÜ_E 10'709 10'709

06a GLP_H 87'890 87'890

06b GLP_J 13'271 13'271

07 EDU 19'883 19'883

08a EVP_SGW 12'141 12'141

08b EVP_SÜ 12'866 12'866

09 PFSG 5'341 5'341

10 AuF 25'991 25'991

11 MASS 7'587

12 SD 2'715 2'715

Parteistimmen 1'730'612 616'628 350'926 471'357 250'067 34'047

Leere Stimmen 17'572 (leere Zeilen auf veränderten Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung)
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Parteistimmen der unterverbundenen Listen

LiNr Listenkurzbezeichnung Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe

02a,02b,
02c,02d,

02e,02f,02g

08a,08b 03a,03b,03c 05a,05b,
05c,05d

06a,06b

01 SVP

02a MIT_HNW 101'941

02b MIT_HSO 134'317

02c MIT_PNW 16'896

02d MIT_PSO 20'760

02e MIT_JNW 16'045

02f MIT_JSO 12'655

02g MIT_E 23'305

03a SP_H 184'093

03b SP_N 28'352

03c SP_J 7'847

04a FDP_H

04b FDP_F

04c FDP_UFS

04d FDP_J1

04e FDP_J2

05a GRÜ_H 114'278

05b GRÜ_J 13'329

05c GRÜ_N 11'588

05d GRÜ_E 10'709

06a GLP_H 87'890

06b GLP_J 13'271

07 EDU

08a EVP_SGW 12'141

08b EVP_SÜ 12'866

09 PFSG

10 AuF

11 MASS

12 SD

Parteistimmentotal je Gruppe 325'919 25'007 220'292 149'904 101'161


